

طرح فعالیت فدائیان - اکثریت - در داخل کشور

شکست خوردگان انتخابات، دست از سر "سرکوهی" برنمی دارند!

نشریه "کار"، ارگان مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران - اکثریت - در شماره ۳۰ مهر ماه ۷۶ خود اطلاعیه‌ای را با امضای دبیرخانه شورای مرکزی منتشر ساخته است. این اطلاعیه بدنبال طرح پیشنهاد یکی از اعضای شورای مرکزی، "ف.تابان"، مبنی بر ضرورت بررسی فعالیت علنی سازمان در داخل کشور، صادر شده است. در این اطلاعیه آمده است:

«در اجلاس شهریور ماه ۷۶ شورای مرکزی سازمان، پیشنهادی از سوی رفیق "ف.تابان" به اجلاس ارائه شد. در این پیشنهاد درخواست شده بود، با توجه به تحولاتی که به دنبال انتخابات دوم خرداد در کشور به وقوع پیوسته است، شورای مرکزی سازمان بیکار فعالانه‌ای در جهت تامین حق فدائیان خلق برای فعالیت آزادانه در کشور را در دستور کار خود قرار دهد. شورای مرکزی این پیشنهاد را مورد بررسی قرار داد و با توجه به اهمیت تحولاتی که در کشور جاری است تصمیم گرفت موضوع پیشنهادی را به بحث علنی بگذارد...»

در این جلسه، از سوی "ف.تابان" قطعنامه‌ای نیز به کمیسیون رسیدگی به این پیشنهاد، که از سوی شورای مرکزی تشکیل شد، قرار داده شد. در بخش‌هایی از این قطعنامه آمده است:

«تحولات اخیر، آغاز دوره تازه‌ای از مشارکت فعالانه توده‌های مردم در سیاست و نشانه اشتیاق آنان برای دخالت در سرنوشت خویش است. در این شرایط امکانات معینی برای گسترش فعالیت در کشور فراهم آمده است. سازمان فدائیان خلق ایران - اکثریت - به عنوان سازمان مخالف حکومت جمهوری اسلامی که برای دموکراسی و تامین حقوق توده‌های مردم مبارزه می‌کند؛ مبارزه همه جانبه برای تامین فعالیت آزادانه و علنی فدائیان خلق در ایران را در دستور فعالیت خویش قرار می‌دهد. ایجاد و تقویت سیاست چپ و کمک به برپائی یک جبهه دمکراتیک به منظور دفاع از حقوق دمکراتیک توده‌های مردم، کمک به جنبش دموکراسی و بالاخره استقرار حکومت دمکراتیک در کشور، اهداف اصلی شرکت ما در روند تحولاتی است که در کشور آغاز شده است. در این جهت شورای مرکز سازمان به پنجمین کنگره پیشنهاد کند:

۱- در یک نامه سرگشاده به رئیس جمهور، خواهان آن شود که همه موانع فعالیت آزادانه فدائیان خلق در کشور برداشته شود؛ ۲- در یک پیام به مردم ایران، اهداف و تاریخ مبارزات فدائیان خلق را یادآور شده و خواهان حمایت مردم از فعالیت‌های علنی و آزادانه فدائیان در کشور شود؛ ۳- شورای مرکزی آتی و همه ارگان‌های سازمانی را موظف سازد سیاست فعالانه‌ای را در جهت جلب حمایت افکار عمومی جهانی و سازمان‌های بین‌المللی برای حمایت از فعالیت علنی فدائیان خلق در کشور خویش، در خارج از کشور پی گیرند؛ ۴- فعالیت‌های سازمان فدائیان خلق ایران، از جمله در خارج از کشور را با این هدف تجدید سازمان دهد که نیروی بیشتری از مردم ایران و افکار عمومی بین‌المللی را به حمایت از فعالیت آزادانه و علنی فدائیان خلق در ایران جلب کند.»

در همین شماره "کار" مبنای تحلیلی "ف.تابان" از اوضاع کنونی ایران و دلایل ارائه طرح فعالیت آزاد سازمان اکثریت در داخل کشور، بصورت مشروحي انتشار یافته است. بی‌تردید، همانگونه که نشریه کار، خود نیز متذکر شده است، نظرات اصلاحی و یا توضیحی پیرامون طرح مذکور و اصولاً اندیشه‌ای که مطرح شده، در نشریه کار منتشر خواهد شد. راه توده نیز، علاقمندانه در این بحث شرکت کرده و نظرات خود را اعلام خواهد داشت.

مدت‌ها پس از انتشار خبر دولتی محاکمه "فرج سرکوهی" روزنامه نگار ایران و سردبیر نشریه "آدینه" و محکوم شدن وی به یکسال زندان (با احتساب مدت بازداشت) روزنامه جمهوری اسلامی، متن نامه‌ای را با انتساب به وی منتشر ساخت. محتوا، شیوه نگارش، فارس و لغات و اصطلاحات سیاسی بکار رفته در این نامه، همگی نشانه بازوی از انشای آن توسط یکی از همان دست اندرکاران نشریات امنیتی و وابسته به دفتر تبلیغات اسلامی، نظیر "شلمچه" و "نشرات الحسین" است. در این نامه، که حتی اگر به خط خود فرج سرکوهی نیز در مطبوعات انتشار یابد، قطعاً به زور شکنجه از روی دست نویس، نویسندگان شلمچه و نشرات* پاک نویس شده، ادعاهای جناح "بازار-روحانیت مرتجع وابسته به بازار" طرح و رد شده است؛ از جمله درباره خطر یورش فرهنگی غرب، خود فروش بودن نویسندگان و هنرمندان شناخته شده ایران، رد تئوری‌های برخی روشنگران مذهبی نظیر "دکتر سروش" درباره حکومت لائیک اسلامی و ضرورت حفظ کیان ولایت مطلقه فقیه و یک سلسله از همین‌ها و جنجال‌های تبلیغاتی "ارتجاع-بازار"، که پشت آنها خود را پنهان کرده و ضمن انواع کارشکنی‌ها و توطئه‌ها برای جلوگیری از هر تحول مثبتی در ایران، به غارت و زدوبند خارجی مشغولند!

تصور نمی‌شود، منتشرکنندگان و نویسندگان و دیکته‌کنندگان این نوع نامه‌ها، پس از ۱۸ الی ۱۹ سال هنوز نهمیده باشند، که وقتی مردم آیت الله و پیش نماز و پس نماز حضرات را فریبکار تشخیص داده‌اند، به این نوع نامه‌ها و اعترافات کمترین باوری ندارند. بنابراین باید دید، این نامه را با چه هدفی تهیه کرده و در اختیار مطبوعات گذاشته‌اند. با علم براینکه توده مردم، نه از ماجرای سرکوهی اطلاع دارند و نه سرکوهی برایشان نان و آب و مرغ می‌شود و نه اساساً روزنامه‌ای شبیه روزنامه جمهوری اسلامی را می‌خرند و می‌خوانند و نه نام نشریه "آدینه" به گوششان خورده است! بنابراین، زنده کردن ماجرای بازداشت، شکنجه، رهائی، دستگیری و شکنجه دوباره و بالاخره محاکمه سرکوهی مصرف دیگری برای بوجود آوردن این ماجرا باید داشته باشد. بویژه آنکه طبق حکم دادگاه و علیرغم اعتراض‌هایی که در دو روزنامه و هفته نامه "رسالت" و "شما" انتشار می‌یابد او نباید بزودی از زندان آزاد شود. (درباره تلاش شکست خوردگان انتخابات برای جلوگیری از آزادی سرکوهی به گزارش همین شماره راه توده، درباره دیدگاه‌های مؤتلفه اسلامی مراجعه کنید)

۱- با به میان کشیدن نام چهره‌های نامداری در ادبیات ایران، نظیر "گلشیری"، بنام اعترافات سرکوهی، تلاش می‌شود تا از بازگشت او به داخل کشور، بدنبال سفری که به اروپا داشته، جلوگیری کنند.

۲- در آخرین فرصت‌ها (نامه چند هفته پیش از بازگشت سفرای اروپا و از جمله آلمان به ایران انتشار یافته)، تلاش وزیر خارجه جدید جمهوری اسلامی را برای عادی سازی روابط با همه کشورهای اروپا را ناکام گذارند.

۳- روشنفکران و آزادیخواهان را از داشتن رابطه و جمع شدن به دور هم بترسانند.

۴- به روشنفکرانی که انتخابات اخیر ریاست جمهوری و برنامه‌های اعلام شده دولت خاتمی را گامی ملی در جهت نجات کشور از ورطه بحران همه جانبه ارزیابی کرده و بدان امید بسته‌اند، نشان دهند، که "بگیر و ببند" و شکنجه بده و اعتراف بگیر" همچنان در اختیار آنهاست و فکر فردایشان را بکنند.

۵- هر نوع سفر از سوی روشنفکران و آزادیخواهان به خارج از کشور و دیدار با آشنایان قدیم و جدید را جرم معرفی کنند.

و ...

و این همه، نیست مگر برگ دیگری از کارشکنی و توطئه شکست خوردگان انتخابات اخیر ریاست جمهوری، که با چنگ و دندان و از هر امکانی که در اختیار دارند و در اختیارشان باقی گذاشته‌اند، برای فلج سازی دولت، جلوگیری از بازگشت آزادی‌ها و بویژه احزاب به صحنه سیاسی کشور و ... جلوگیری کنند.



* این نشریات عمدتاً در ستاد مطبوعاتی شورای سرپرستی زندان‌ها و زیر نظر و هدایت اسدا لله لاجوردی و با کمک برخی توابع‌های سرشناس مجاهدین خلق، نوشته می‌شود. بخش اعظم بوجه تهیه و تکثیر و توزیع این نشریات را بنیاد مستضعفان و کمیته امداد امام خمینی تامین می‌کنند!